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Protokół Nr I/2006
obrad I Sesji Rady Miasta Stołecznego Warszawy, która odbyła się 
27 listopada 2006 r.

Przewodniczący Rady m.st. Warszawy poprzedniej kadencji p. W. Kołodziejski rozpoczął I Sesję Rady miasta stołecznego Warszawy. 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej Rady gminy zwołuje Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji w ciągu 7 dni 
po ogłoszeniu wyborów w obwieszczeniu Państwowej Komisji Wyborczej. 

Ponadto Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ww. artykułem pierwszą sesję prowadzi najstarszy wiekiem radny do czasu wyboru Przewodniczącego i przekazał prowadzenie radnemu Tadeuszowi Rossowi. 

Radny T. Ross otworzył I Sesję Rady miasta stołecznego Warszawy i przywitał wszystkich obecnych. Radny T. Ross stwierdził, że na sali znajduje się quorum niezbędne 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Punkt 2

Ślubowanie radnych 

Radny T. Ross poinformował, że zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie, co następuje 
po odczytaniu roty ślubowania poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”. Po ślubowaniu każdy radny otrzyma 
od Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczenie o wyborze na radnego miasta stołecznego Warszawy oraz mandat.

Radny T. Ross zwrócił się z prośbą o powstanie i odczytał tekst roty:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców."

Po odczytaniu roty wywołani kolejno radni obecni na sesji wypowiadali słowo "ślubuję". 

Radny T. Ross stwierdził, że wszyscy radni obecni na sesji zostali zaprzysiężeni.
Sekretarz m.st. Warszawy Z. Derdziuk w imieniu Osoby Pełniącej Funkcję Prezydenta m.st. Warszawy K. Marcinkiewicza pogratulował wyboru na radnego m.st. Warszawy.

Sekretarz m.st. Warszawy Z. Derdziuk zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na pomoc rodzinom osób, które poniosły śmierć 
w wyniku katastrofy w kopalni "Halemba" w Rudzie Śląskiej - druk nr 6.

Rada m.st. Warszawy – 59 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących – przyjęła wniosek.

Punkt 3

Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
innym jednostkom samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na pomoc rodzinom osób, które poniosły śmierć w wyniku katastrofy w kopalni "Halmeba" w Rudzie Śląskiej - druk nr 6.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Koordynator P. Wypych.

Rada m.st. Warszawy – 59 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących – podjęła uchwałę.

Radna B. Zawadzka zwróciła się z prośbą o uczczenie pamięci ofiar.

RadnI uczcili minutą ciszy pamięć ofiar, które poniosły śmierć w wyniku katastrofy 
w kopalni "Halemba" w Rudzie Śląskiej.

Punkt 4

Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy – druk nr 3

Radny T. Ross poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Radny 
T. Ross zwrócił się z prośbą o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady 
m.st. Warszawy.

Przedstawiciel Klubu PO P. Czekalski w imieniu Klubu PO zgłosił kandydaturę radnego Lecha Jaworskiego na Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy. 

Radny P. Czekalski przedstawił kandydata, mówiąc, że Pan Lech Jaworski jest doktorem nauk prawnych, adiunktem na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego i członkiem Rady tego Wydziału. Ponadto pełni funkcję prezesa zarządu Fundacji „Media Pro Bono”, był członkiem i pracownikiem KRRiT, a także członkiem Rady Nadzorczej Telewizji Polskiej S.A. oraz wieloletnim pracownikiem Polskiej Agencji Informacyjnej S.A., gdzie był też założycielem i przewodniczącym NSZZ „Solidarność”. Poza tym współpracował z Wyższą Szkołą Humanistyczną w Pułtusku, gdzie prowadził wykłady. W dorobku Pana L. Jaworskiego znajduje się wiele publikacji naukowych i popularyzatorskich w zakresie prawa cywilnego, autorskiego, handlowego, medialnego, prawa pracy i procedur administracyjnych. 

Przedstawiciel Klubu PiS M. Makuch w imieniu Klubu PiS zgłosił kandydaturę radnej Olgi Johann na Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy. 

Radny M. Makuch przedstawił kandydatkę, mówiąc, że Pani Olga Johann jest 
z wykształcenia psychologiem, pełniła funkcję dyrektora poradni psychologicznej, była pracownikiem biura senatu, biura interwencji i głównym specjalistą w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Ponadto Pani O. Johann była radną Sejmiku Mazowieckiego i posiada ogromne doświadczenie samorządowe. 
Przedstawiciel Klubu LiD A. Golimont w imieniu Klubu LiD zwrócił się z prośbą 
o ogłoszenie przerwy w obradach, aby możliwe było zapoznanie się z kandydatami na funkcję Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy. 

Po przerwie

Przedstawiciel Klubu LiD T. Sybilski poinformował, iż zdaniem Klubu LiD największy Klub 
w Radzie m.st. Warszawy powinien mieć prawo do zgłaszania kandydata na funkcje Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy.

Radny T. Ross zwrócił się do radnego L. Jaworskiego i radnej O. Johann z prośbą 
o wyrażenie zgody na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy.

Radny L. Jaworski wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady 
m.st. Warszawy. 

Radna O. Johann wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady 
m.st. Warszawy. 

Radny T. Ross poinformował, że konieczne jest wyłonienie Komisji Skrutacyjnej i zwrócił się 
z prośbą o zgłaszanie po jednym kandydacie z każdego Klubu radnych do Komisji.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszeni zostali następujący kandydaci z poszczególnych klubów:

Klub LiD - radny S. Wierzbicki, 

Klub PiS - radny J. Krajewski,

Klub PO - radny M. Wyszyński.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na funkcję członka Komisji Skrutacyjnej.

Rada m.st. Warszawy – 59 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących – powołała Komisję Skrutacyjną.

Radny T. Ross zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o wybór Przewodniczącego Komisji, przygotowanie kart do głosowania i ustalenie zasad głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Wyszyński wyjaśnił zasady głosowania informując, 
że przy odpowiednim nazwisku kandydata na Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy na karcie należy postawić znak X.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Wyszyński przystąpił do przeprowadzania tajnego głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Wyszyński zarządził unieważnienie procedury tajnego głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy z powodów formalnych. 

Radny P. Czekalski w imieniu Klubu PO zwrócił się o wyjaśnienie przyczyn przerwania tajnego głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Wyszyński wyjaśnił, że głosowanie zostało przerwane, ponieważ zniszczone zostały 2 karty do głosowania.

Radny P. Czekalski zwrócił się o opinię prawną w tej sprawie.

Mecenas A. Jaroszyński powiedział, że skoro Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej oznajmił, 
iż głosowanie zostało przerwane to musi ono zostać powtórzone. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Wyszyński ponownie wyjaśnił zasady głosowania 
i powtórnie zarządził przystąpienie do przeprowadzania tajnego głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Wyszyński przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej głosowania tajnego na funkcję Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy informując, iż w wyniku głosowania poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

radny L. Jaworski otrzymał 38 głosów,

radna O. Johann otrzymała 21 głosów.

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Przewodniczącym Rady m.st. Warszawy wybrany został Lech Jaworski.

Radny T. Ross stwierdził, że Rada m.st. Warszawy podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy.

Radny T. Ross przekazał prowadzenie obrad Rady m.st. Warszawy Przewodniczącemu Rady 
m.st. Warszawy Lechowi Jaworskiemu.

Przewodniczący Rady m.st. Warszawy p. L. Jaworski podziękował za okazane zaufanie 
i wybór na funkcję Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy. Przewodniczący stwierdził, 
że szczególnie ważna jest sprawna i skuteczna współpraca Rady na rzecz Miasta. 

W związku z koniecznością ukonstytuowania się i wyłonienia Prezydiów Klubów PO, PiS 
i LiD, Przewodniczący Rady m.st. Warszawy ogłosił przerwę w obradach Rady m.st. Warszawy 
do soboty 2.12.2006 roku do godziny 11.00. Ponadto Przewodniczący wyznaczył kolejną sesję Rady m.st. Warszawy na sobotę 2.12.2006 roku na godzinę 12.00 w celu dokonania zaprzysiężenia Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy Pani Hanny Gronkiewicz-Waltz.

Radny M. Jastrzębski stwierdził, że wniosek o przerwę w obradach Rady m.st. Warszawy powinien zostać poddany głosowaniu.

Przewodniczący Rady m.st. Warszawy p. L. Jaworski powiedział, że zarządzenie przerwy 
w obradach Rady jest uprawieniem Przewodniczącego Rady. 
Radny M. Jastrzębski zwrócił się z prośbą o ogłoszenie przerwy do poniedziałku.

Przewodniczący Rady m.st. Warszawy p. L. Jaworski powiedział, że zarządzenie przerwy 
w obradach Rady do soboty jest właściwe ze względu na fakt, iż zaprzysiężenie Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy ma się odbyć w terminie do 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyboru na Prezydenta. 

W związku z powyższym Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach Rady m.st. Warszawy 
do soboty 2.12.2006 roku do godziny 11.00.
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Protokół Nr I – cz. II
I sesji Rady miasta stołecznego Warszawy

w dniu 2 grudnia 2006 roku
Obrady otworzył Przewodniczący Rady m.st. Warszawy Lech Jaworski. Powitał radnych, dyrektorów Biur i przedstawicieli Urzędu m.st. Warszawy, przedstawicieli dzielnic 
m.st. Warszawy, gości, przedstawicieli mediów.
Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodniczący L. Jaworski zwrócił się 
z prośbą do osób zabierających głos o wyraźne przedstawianie się do mikrofonu z imienia 
i nazwiska, ponieważ jest to niezbędne dla prawidłowego sporządzenia protokołów obrad sesji. 


Przewodniczący Rady poinformował, że listę obecności podpisało 54 radnych. Następnie, 
po sprawdzeniu obecności radnych na sali stwierdził, że jest ich 51, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.
Przewodniczący przypomniał, że I część I sesji Rady m.st. Warszawy w dniu 27 listopada br. została przerwana, do zrealizowania pozostały jeszcze dwa merytoryczne punkty porządku obrad. Porządek obrad dokończenia I sesji Rady m.st. Warszawy wraz z informacją o terminie sesji - druk nr 2/A - radni otrzymali listownie. 
Następnie przypomniał, że radny Stanisław Wojtera, nieobecny podczas I części sesji, nie dopełnił obowiązku wynikającego z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, tj. nie złożył ślubowania. Zgodnie z art. 23a ust. 3 ww. ustawy radni nieobecni na pierwszej sesji rady gminy składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której 
są obecni. Przewodniczący L. Jaworski zaproponował uzupełnienie porządku obrad o punkt pt. Ślubowanie radnego – byłby to pierwszy punkt merytoryczny tej części sesji, tak aby radny S. Wojtera mógł wypełniać mandat radnego poprzez udział w głosowaniach 
w kolejnych punktach porządku obrad. Następnie Przewodniczący poinformował, że jest 
to zmiana porządku obrad w trakcie trwania obrad wymagająca przegłosowania (zgodnie 
z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, tj. co najmniej 31 głosów „za”) i poddał pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt pt. Ślubowanie radnego. Po przeliczeniu głosów stwierdził, 
że wniosek został przyjęty, ponieważ uzyskał 56 głosów za. 
Sekretarz m.st. Warszawy Z. Derdziuk zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
o projekt uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Miasta Stołecznego Warszawy (druk 
nr 8). Przewodniczący L. Jaworski poddał wniosek pod głosowanie. Po przeliczeniu głosów stwierdził, że wniosek nie został przyjęty, ponieważ nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów „za”. 

Porządek obrad:
4. Ślubowanie radnego.

5. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady m.st. Warszawy – druk nr 4.

6. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 
m.st. Warszawy – druk nr 5.

7. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący L. Jaworski stwierdził, że przystępuje do realizacji porządku obrad.

Punkt 4
Ślubowanie radnego

Przewodniczący Rady L. Jaworski zwrócił się do radnego Stanisława Wojtery o podejście 
do mikrofonu, a wszystkich obecnych poprosił o powstanie. 
Przewodniczący odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” - radny S. Wojtera powiedział: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.
Przewodniczący Rady zwrócił się do zebranych o zajęcie miejsc.

Punkt 5
Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady m.st. Warszawy – druk nr 4

Przewodniczący Rady L. Jaworski poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona nie więcej niż 
3 wiceprzewodniczących rady i zwrócił się do Klubów Radnych o zgłaszanie propozycji odnośnie liczby wiceprzewodniczących.

Radny P. Czekalski w imieniu Klubu Platforma Obywatelska zaproponował liczbę 
3 wiceprzewodniczących Rady m.st. Warszawy.
Radny M. Makuch w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zaproponował liczbę 
2 wiceprzewodniczących Rady m.st. Warszawy.
Przewodniczący L. Jaworski stwierdził, że w pierwszej kolejności Rada m.st. Warszawy będzie głosować propozycję najdalej idącą i poddał pod głosowanie wniosek o ustalenie liczby 3 wiceprzewodniczących. Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący stwierdził, że wniosek uzyskał 37 głosów za, co daje większość, w związku z czym głosowanie kolejnego wniosku stało się bezprzedmiotowe. 
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały wraz 
z uzupełnieniem w § 1, gdzie w miejsce wykropkowane wpisuje się liczbę 
3 wiceprzewodniczących. 
Rada m.st. Warszawy – 37 głosami za, przy 20 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących – podjęła uchwałę.
Punkt 6
Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 
m.st. Warszawy – druk nr 5

Przewodniczący Rady L. Jaworski poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona wiceprzewodniczących – bezwzględną większością głosów  w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Następnie zwrócił się do Klubów Radnych 
o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady miasta stołecznego Warszawy.

Radny P. Czekalski w imieniu Klubu Platforma Obywatelska zgłosił kandydaturę radnej Ligii Krajewskiej.
Radny M. Makuch w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę radnej Olgi Johann.

Radna M. Kątna w imieniu Klubu Lewica i Demokraci zgłosiła kandydaturę radnego Marka Rojszyka.
W odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady wszyscy kandydaci wyrazili zgodę 
na kandydowanie na Wiceprzewodniczących Rady.
Przewodniczący L. Jaworski przypomniał, że przy wyborze Przewodniczącego Rady 
m.st. Warszawy została powołana Komisja Skrutacyjna w następującym składzie:

· Jarosław Krajewski

· Sebastian Wierzbicki
· Maciej Wyszyński

i stwierdził, że jeżeli nie usłyszy głosów sprzeciwu, to ta sama komisja przeprowadzi wybory wiceprzewodniczących Rady m.st. Warszawy. Sprzeciw nie został zgłoszony. 
W tym momencie radny T. Zdzikot w imieniu Klubu PiS zgłosił wniosek „o to, aby głosowania nad wyborem wiceprzewodniczących Rady przeprowadzić osobno nad każdą kandydaturą w kolejności alfabetycznej”. Po krótkiej konsultacji z prof. A. Jaroszyńskim Przewodniczący L. Jaworski poinformował, że na karcie do głosowania nazwiska będą ułożone w kolejności alfabetycznej i każde z głosowań będzie głosowaniem osobnym. Radny P. Czekalski zgłosił głos przeciw wnioskowi Klubu PiS i stwierdził, że nazwiska kandydatów powinny znaleźć się na jednej karcie do głosowania. Przewodniczący L. Jaworski poddał pod głosowanie wniosek radnego T. Zdzikota. Rada m.st. Warszawy – przy 20 głosach 
za, 37 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących – nie przyjęła wniosku.
W tym momencie radny M. Makuch w imieniu Klubu PiS zgłosił wniosek o 15-min. przerwę w obradach. 
Przewodniczący Rady ogłosił 10-min. przerwę. Po przerwie Rada m.st. Warszawy przystąpiła 
do kontynuowania obrad.
Przewodniczący L. Jaworski poinformował, że Komisja Skrutacyjna przygotowuje karty 
do głosowania oraz zasady głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej S. Wierzbicki przedstawił zasady głosowania. Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania, następnie Komisja przeprowadziła głosowanie tajne. 
Przewodniczący Rady ogłosił 3-min. przerwę w obradach do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej na salę i zwrócił się z prośbą o nieopuszczanie w tym czasie sali obrad. 
Po przerwie Rada m.st. Warszawy przystąpiła do kontynuowania obrad.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej S. Wierzbicki odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, która stwierdziła następujące wyniki głosowania tajnego w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady m.st. Warszawy:
· ustawowa liczba radnych - 60
· liczba radnych obecnych na sesji - 57

· liczba przygotowanych kart do głosowania - 60

· liczba wydanych kart do głosowania - 57

· liczba niewykorzystanych kart do głosowania - 3

· liczba oddanych głosów - 57

      w tym: głosów ważnych - 57, głosów nieważnych - 0
W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, 
że poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:
1. Johann Olga – 34

2. Krajewska Ligia – 56

3. Rojszyk Marek – 53

i tym samym wszyscy kandydaci zostali wybrani Wiceprzewodniczącymi Rady 
m.st. Warszawy. 

Przewodniczący Rady L. Jaworski stwierdził, że Rada m.st. Warszawy podjęła uchwałę 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady m.st. Warszawy. Następnie zwrócił się 
do  Wiceprzewodniczących o zajęcie miejsc w Prezydium.

Punkt 7
Zamknięcie sesji

Przewodniczący L. Jaworski stwierdził, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka I sesję Rady m.st. Warszawy w dniu 2 grudnia 2006 r.
Przewodniczący
Rady m.st. Warszawy
dr L. Jaworski
Sporządziła:

Ewa Bartoszek ..............
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